
令和３年度(２０２１年度）

収 支 予 算 書

公益財団法人としま未来文化財団



(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [6,200] [6,000] [200]

基本財産受取利息 6,200 6,000 200 

特定資産運用益 [50] [100] [△50]

特定資産受取利息 50 100 △ 50 

事業収益 [1,700,626] [1,987,688] [△287,062]

自主事業収益 78,772 156,572 △ 77,800 

受託事業収益 1,051,377 1,270,204 △ 218,827 

施設利用料金等収益 570,477 560,912 9,565 

受取補助金等 [383,645] [353,092] [30,553]

受取区補助金 340,950 287,412 53,538 

受取助成金等 42,695 65,680 △ 22,985 

受取寄付金･協賛金 [216] [16] [200]

受取協賛金 216 16 200 

雑収益 [7,924] [14,222] [△6,298]

受取利息 10 30 △ 20 

雑収益 7,914 14,192 △ 6,278 

経常収益計 2,098,661 2,361,118 △ 262,457 

（２）経常費用

事業費 [1,883,575] [2,232,214] [△348,639]

給料手当 413,436 474,048 △ 60,612 

臨時雇賃金 67,920 68,813 △ 893 

福利厚生費 68,159 83,648 △ 15,489 

会議費 205 384 △ 179 

旅費交通費 5,085 13,475 △ 8,390 

通信運搬費 23,315 35,568 △ 12,253 

減価償却費 5,404 7,308 △ 1,904 

消耗品費 39,766 44,136 △ 4,370 

消耗什器備品費 200 0 200 

修繕費 14,894 11,664 3,230 

印刷製本費 23,200 30,521 △ 7,321 

燃料費 54 99 △ 45 

光熱水料費 58,625 92,389 △ 33,764 

賃借料 34,632 45,803 △ 11,171 

保険料 3,155 3,227 △ 72 

諸謝金 13,987 18,764 △ 4,777 

租税公課 53,957 62,312 △ 8,355 

支払負担金　 8,845 14,245 △ 5,400 

委託費 1,039,197 1,208,319 △ 169,122 

支払手数料 8,719 16,253 △ 7,534 

備品購入費 820 1,238 △ 418 

収　支　予　算　書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減



(単位：千円）

収　支　予　算　書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減

管理費 [221,489] [188,834] [32,655]

役員報酬 3,464 3,464 0 

給料手当 133,918 107,567 26,351 

臨時雇賃金 1,883 1,883 0 

退職給付費用 3,530 3,956 △ 426 

福利厚生費 18,397 18,512 △ 115 

会議費 50 60 △ 10 

旅費交通費 260 280 △ 20 

通信運搬費 4,770 7,654 △ 2,884 

減価償却費 15,126 11,676 3,450 

消耗品費 1,701 1,512 189 

消耗什器備品費 0 200 △ 200 

修繕費 100 100 0 

印刷製本費 213 169 44 

燃料費 40 40 0 

賃借料 2,661 1,523 1,138 

保険料 119 119 0 

諸謝金 1,626 1,787 △ 161 

租税公課 94 1,689 △ 1,595 

支払負担金　 4,590 6,384 △ 1,794 

委託費 28,524 19,869 8,655 

支払手数料 273 240 33 

渉外費 150 150 0 

経常費用計 2,105,064 2,421,048 △ 315,984 

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,403 △ 59,930 53,527 

評価損益等計 0 0 0 

当期経常増減額 △ 6,403 △ 59,930 53,527 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 6,403 △ 59,930 53,527 

法人税､住民税及び事業税 70 70 0 

当期一般正味財産増減額 △ 6,473 △ 60,000 53,527 

一般正味財産期首残高 548,187 608,187 △ 60,000 

一般正味財産期末残高 541,714 548,187 △ 6,473 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 

指定正味財産期首残高 534,513 534,513 0 

指定正味財産期末残高 534,513 534,513 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 1,076,227 1,082,700 △ 6,473 



(単位：千円）

法人会計 合計

共通 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [6,200] [0] [6,200]

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 6,200 0 6,200 

特定資産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [50] [0] [50]

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 50 0 50 

事業収益 [1,533,415] [156,551] [10,660] [0] [167,211] [0] [0] [1,700,626]

自主事業収益 77,632 0 1,140 0 1,140 0 0 78,772 

受託事業収益 917,971 123,886 9,520 0 133,406 0 0 1,051,377 

施設利用料金等収益 537,812 32,665 0 0 32,665 0 0 570,477 

受取補助金等 [170,416] [0] [0] [0] [0] [213,229] [0] [383,645]

受取区補助金 127,721 0 0 0 213,229 340,950 

受取助成金等 42,695 (0) (0) (0) (0) (0) (0) 42,695 

受取寄付金・協賛金 [216] [0] [0] [0] [0] [0] [0] [216]

受取協賛金 216 0 0 0 0 0 0 216 

雑収益 [114] [7,800] [0] [0] [7,800] [10] [0] [7,924]

受取利息 0 0 0 0 0 10 0 10 

雑収益 114 7,800 0 0 7,800 0 0 7,914 

経常収益計 1,704,161 164,351 10,660 0 175,011 219,489 0 2,098,661 

（２）経常費用

事業費 [1,715,737] [158,318] [9,520] [167,838] [0] [0] [1,883,575]

給料手当 388,994 24,442 0 24,442 413,436 

臨時雇賃金 61,316 2,234 4,370 6,604 67,920 

福利厚生費 64,096 4,043 20 4,063 68,159 

会議費 203 2 0 2 205 

旅費交通費 5,062 23 0 23 5,085 

通信運搬費 21,173 2,142 0 2,142 23,315 

減価償却費 5,198 206 0 206 5,404 

消耗品費 37,850 1,885 31 1,916 39,766 

消耗什器備品費 200 0 0 0 200 

修繕費 14,324 556 14 570 14,894 

印刷製本費 22,911 289 0 289 23,200 

燃料費 52 2 0 2 54 

光熱水料費 49,881 8,310 434 8,744 58,625 

賃借料 33,310 1,316 6 1,322 34,632 

保険料 3,000 155 0 155 3,155 

諸謝金 13,938 49 0 49 13,987 

租税公課 48,539 4,978 440 5,418 53,957 

支払負担金　 8,788 57 0 57 8,845 

委託費 927,666 107,326 4,205 111,531 1,039,197 

支払手数料 8,438 281 0 281 8,719 

備品購入費 798 22 0 22 820 

収  支  予  算  書  内  訳  書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目
内部取引
等消去

収１
指定管理施設

等における
公益目的外事業

公益目的
事業会計

収益事業等会計

他１
指定管理に

付随する業務



(単位：千円）

法人会計 合計

共通 計

収  支  予  算  書  内  訳  書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目
内部取引
等消去

収１
指定管理施設

等における
公益目的外事業

公益目的
事業会計

収益事業等会計

他１
指定管理に

付随する業務

管理費 [221,489] [0] [221,489]

役員報酬 3,464 3,464 

給料手当 133,918 133,918 

臨時雇賃金 1,883 1,883 

退職給付費用 3,530 3,530 

福利厚生費 18,397 18,397 

会議費 50 50 

旅費交通費 260 260 

通信運搬費 4,770 4,770 

減価償却費 15,126 15,126 

消耗品費 1,701 1,701 

修繕費 100 100 

印刷製本費 213 213 

燃料費 40 40 

賃借料 2,661 2,661 

保険料 119 119 

諸謝金 1,626 1,626 

租税公課 94 94 

支払負担金　 4,590 4,590 

委託費 28,524 28,524 

支払手数料 273 273 

渉外費 150 150 

経常費用計 1,715,737 158,318 9,520 0 167,838 221,489 0 2,105,064 

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,576 6,033 1,140 0 7,173 △ 2,000 0 △ 6,403 

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常増減額 △ 11,576 6,033 1,140 0 7,173 △ 2,000 0 △ 6,403 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 

△ 11,576 6,033 1,140 0 7,173 △ 2,000 0 △ 6,403 

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,576 6,033 1,140 0 7,173 △ 2,000 0 △ 6,403 

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70 70 0 0 70 

当期一般正味財産増減額 △ 11,576 6,033 1,140 △ 70 7,103 △ 2,000 0 △ 6,473 

一般正味財産期首残高 264,314 60,033 73,508 210,365 548,187 

一般正味財産期末残高 252,738 1,140 59,963 80,611 208,365 0 541,714 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 534,513 534,513 

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 534,513 0 534,513 

Ⅲ　正味財産期末残高 252,738 1,140 80,611 742,878 0 1,076,227 

他会計振替前当期一般正味財産増減額



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

１ 資金調達の見込みについて

当年度における借入予定・・・なし

２ 設備投資の見込みについて

当年度における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定・・・なし


